
Z á p i s   
 

z jednání Rady obce Dobšice č. 7/2021 

konaného ve středu 10. listopadu 2021 od 16.00 hod.  

na Obecním úřadě v Dobšicích 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni: Ing. Jaroslav Jenšovský, Ing. Jan Pausar, MUDr. Libor Vykoupil, Jiří Modráček, Ing. 

arch. Alena Kolmanová  

Nepřítomni:   
 

Jednání RO zahájil v 16.00 hod. starosta obce Ing. Jenšovský a přivítal přítomné členy RO. 

Konstatoval přítomnost všech členů RO a usnášeníschopnost jednání RO. 

Dále konstatoval, že zápis z jednání RO č. 6/2021 ze dne 29. 9. 2021 byl ověřen, námitky proti 

němu nebyly vzneseny a je k dispozici v jednací místnosti. 

Za ověřovatele zápisu tohoto jednání byl navržen pan Jiří Modráček. 

Návrh usnesení: RO schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání RO č. 7/2021 konaného dne  

 10. 11. 2021 pana Jiřího Modráčka. 

Hlasování: 4 pro 0 proti 1 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

Návrh programu: 

Usnesení: RO schvaluje program jednání RO č. 7/2021 následovně: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Ekonomické záležitosti  

3. Stavební a pozemkové záležitosti 

 4. Školské záležitosti 

 5. Bytové záležitosti 

 6. Smlouvy a dohody 

 7. Odpadové hospodářství  

 8. Různé 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh programu byl schválen. 
 

 

1. Kontrola plnění usnesení a úkolů  
Jednání kontrolního výboru ZO se uskuteční 18. 11. 2021.   

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci starosty o plnění úkolů z jednání RO č. 6/2021  

ze dne 29. 9. 2021 a jednání ZO č. 6/2021 dne 11. 10. 2021 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

2. Ekonomické záležitosti 
2. 1. Návrh rozpočtu hospodaření obce Dobšice v roce 2022 – viz příloha č. 1 

Návrh připravila účetní obce Dobšice paní Pešťálová – správce rozpočtu. Návrh bude 

dopracován a začátkem 12/2021 vyvěšen na úřední desky s předpokladem schválení na jednání 

ZO Dobšice dne 20. 12. 2021.  



Návrh usnesení: RO bere na vědomí přehled projektové a stavební připravenosti plánovaných 

investičních a stavebních akcí obce Dobšice v roce 2022 vč. předpokládané 

finanční náročnosti.   

 RO bere na vědomí návrh rozpočtu obce Dobšice na rok 2022 a předkládá jej na 

vědomí na jednání ZO dne 22. 11. 2021. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2.2. Plán inventarizace k 31. 12. 2021 – viz příloha č. 2 

Návrh usnesení: RO schvaluje plán inventarizace majetku obce Dobšice k 31. 12. 2021.  

 RO schvaluje následující složení likvidační komise: Zdeněk Dočkal, Zdeněk 

Veselý, Karel Drábek 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

2.3. Finanční dary pro členy komisí RO a výborů ZO, kteří nejsou členy ZO  

 – viz příloha č. 3 

RO upravila návrhy předsedů výborů ZO a komisí RO.  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení návrhů finančních darů pro členy komisí RO  a 

výborů ZO, kteří nejsou členy ZO.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

2.4. Elektronická úřední deska – viz příloha č. 4 

Nabídky na poskytnutí software a monitoringu elektronické úřední desky od firmy Galileo 

Corporation, s.r.o. 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí nabídku firmy Galileo Corporation, s.r.o. na poskytnutí 

software a monitoringu elektronické úřední desky a navrhuje prověřit 

parametry nabídky. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

2.5. Nabídka aplikace Mobilní rozhlas – viz příloha č. 5 

Videoprezentace dne 27. 10. 2021 – Jiří Horáček, nabídka na vyzkoušení aplikace a zjištění 

zájmu občanů do 30. 6. 2022 zdarma (např. Znojmo má 8.000 uživatelů). 

Návrh usnesení: RO schvaluje nabídku aktivace komunikačního systému Mobilní rozhlas ve 

zkušební verzi zdarma do 30. 6. 2022.   

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

2.6. Žádost o dotaci na stavbu pumpparku – viz příloha č. 6 

Návrh usnesení: RO schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MMR Podpora obnovy a 

rozvoje venkova pro obce do 10.000 obyvatel na projekt obce Dobšice 

„Pumptrackové hřiště v Dobšicích“ (termín do 17. 12. 2021). 

 RO schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-21-944 uzavíranou mezi Obcí 

Dobšice a RPA Dotace, s.r.o., Brno, na zpracování žádosti o dotaci k projektu 

obce Dobšice “Rekonstrukce fotbalového hřiště v Dobšicích“.   

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 



2.7. Finanční příspěvek SOKOLu Dobšice  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení jednorázového finančního příspěvku SOKOLu 

Dobšice, z.s. ve výši výnosu z provozování VHA, videoterminálů a loterií 

k datu 31. 12. 2021 na úhradu provozních výdajů spolku a pověření starosty 

potvrzením příslušné darovací smlouvy.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

2.8. Žádost o finanční příspěvek – viz příloha č. 7 

Žadatelé – …………………… žádají pro dceru ………………… (13 let) příspěvek na sportovní 

činnost a reprezentaci. 

Návrh usnesení: RO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč na podporu 

sportovní činnosti ………………………. a reprezentaci obce Dobšice. 

Příspěvek bude poskytnut jejím rodičům. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

3. Stavební a pozemkové záležitosti 
3.1. Zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO dne 3. 11. 2021 - viz příloha č. 8 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z jednání stavební a pozemkové komise RO  

dne 3. 11. 2021 vč. projednávaných žádostí, snímků KM a situačních plánků   

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.2. Prodej části pozemku p.č. 1025 o výměře cca 220 m2 

Žadatel – ………………., Mramotice, žádá o odkoupení části pozemku, který tvoří součást 

oploceného pozemku v jeho vlastnictví. Plocha evidována jako trvalý travní porost.  

ZO dne 11. 10. 2021 schválilo prodej za cenu dle znaleckého posudku. Znalecký posudek 

zpracoval Ing. Jaroslav Veselý se stanovenou prodejní cenou 350 Kč/m2.    

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení prodeje části pozemku p. č. 1025 o výměře cca 

220 m2 ……………………. za cenu 350 Kč/m2.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.3. Prodej části pozemku p.č. 244/1  

Žadatel – ……………………, Únanov, žádá o prodej části pozemku p.č. 244/1 o výměře  

cca 16 m2 z důvodu zabezpečení klenby sklepa a možné budoucí přístavby. Žadatel je majitelem 

sousední parcely p.č. 247. 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení záměru prodeje části pozemku p.č. 244/1  

o výměře cca 16 m2 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.4. VZMR – Úvoz IV etapa – výstavba (voda, kanalizace, dešťová kanalizace, plyn)  

– viz příloha č. 9 

Jedná o vybudování inženýrských sítí (vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace vč. 

vsakování a plynovod) pro výstavbu RD v lokalitě Úvoz tzv. IV. etapa. V současnosti jsou 

dokončeny kontrolní rozpočty a zajišťuje se stavební povolení. Předpokládaná cena veřejné 

zakázky byla stanovena na cca 5,50 mil. bez DPH. 

 



 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje schválit výzvu k podání cenových 

nabídek a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou 

zakázku firmy: STRABAG a.s., COLAS CZ, a.s., Inženýrské stavby Brno, 

spol. s r.o., PŘEMYSL VESELÝ stavební a inženýrská činnost s.r.o.  

Dále doporučuje zahájit výběrové řízení na zpracování plánu BOZP a 

současně koordinátora BOZP a doporučuje oslovit firmy: SONDEO s.r.o. a 

SAFETY PRO s.r.o. 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení zadávací dokumentace VZMR – Úvoz IV. etapa 

– výstavba technické a dopravní infrastruktury pro výstavbu RD vč. návrhu 

smlouvy o dílo.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

3.5. VZMR – Koryto toku Leska ř.km 0,0568 – Lávka pro pěší – viz příloha č. 10 

V rámci rekonstrukce koryta potoku Leska budou stavbou zrušeny 2 stávající lávky. V rámci PD 

bylo původně uvažováno o vybudování 2 ks nových lávek na místech původních (zrušených). 

S ohledem na finanční náročnost celé akce bylo na jednání Zastupitelstva obce č. 6/2021 

konaném dne 11. 9. 2021 rozhodnuto pouze pro výstavbu mostku pro pěší na ř. km. 0,0568 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje schválit výzvu k podání cenových 

nabídek a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou 

zakázku firmy: Zámečnictví Krč s.r.o., Kovo Šabatka s.r.o., Zámečnictví 

Drozd Jan, Hauptmann s.r.o. 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení zadávací dokumentace VZMR – koryto potoka 

Leska ř.km 0,0568 – Lávka pro pěší vč. návrhu smlouvy o dílo a doporučuje 

vyzvat k předložení nabídek navržené firmy.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  
 

3.6. VZMR – Sportovní areál – vybudování běžecké dráhy, doskočiště a víceúčelového 

hřiště – viz příloha č. 11 

Jedná se o vybudování běžecké dráhy, dále o doskočiště a víceúčelového hřiště v prostorách 

sportovního areálu Dobšice. Vše je navrženo z UMT povrchu. V současnosti je zpracovávána 

projektová dokumentace vč. soupisů prací dodávek a služeb projekční kanceláří HUAHUA 

ARCHITECTS s.r.o.. Odevzdání díla je dohodnuto do 10.11.2021. Předpokládané náklady 

realizace je stanovena na cca 2,00 mil. Kč bez DPH. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje schválit výzvu k podání cenových 

nabídek a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou 

zakázku firmy: WORKOUT CLUB PARKS s.r.o. (Ostrava), 3Deposition 

s.r.o. (Brno), Umělky s.r.o. (Brno)  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení zadávací dokumentace VZMR – sportovní areál 

– vybudování běžecké dráhy, doskočiště a víceúčelového hřiště vč. návrhu 

smlouvy o dílo a doporučuje vyzvat k předložení nabídek navržené firmy.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 

 

 

 

http://www.zamecnictvikrc.cz/


3.7. VZMR – Sportovní areál – rekonstrukce fotbalového hřiště z přírodního trávníku  

– viz příloha č. 12 

Jedná se o kompletní rekonstrukci fotbalového hřiště z přírodního trávníku. V nedávné době bylo 

firmě Eurogreen CZ s.r.o. zadáno zpracování posouzení stávajícího povrchu fotbalového hřiště 

z přírodního trávníku. Následně byly provedeny sondy pracovníky OÚ a provedeny kamerové 

sondy funkčnosti stávajícího drenážního systému. Výsledkem posudku a kamerových sond bylo 

zjištěno, že stávající fotbalové hřiště z přírodního trávníku je již nevyhovující a je doporučena 

kompletní rekonstrukce. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje schválit výzvu k podání cenových 

nabídek a návrh smlouvy o dílo a dále doporučuje oslovit na veřejnou 

zakázku firmy: Eurogreen CZ s.r.o., JMP-CREDO s.r.o., SYTRA s.r.o. a 

další. 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení zadávací dokumentace VZMR – sportovní areál 

– rekonstrukce fotbalového hřiště z přírodního trávníku vč. návrhu smlouvy o 

dílo a doporučuje vyzvat k předložení nabídek navržené firmy.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.8. Ul. Lahoferova – bývalý objekt M.A.S.S – studie využitelnosti – viz příloha č. 13 

Jedná se o stavby a pozemky p.č. 59/4, 59/14, 59/15, 59/18, 59/19, 59/26, o celkové výměře 

2520 m2 Dne 17.9.2021 bylo provedeno výškopisné a polohopisné zaměření firmou GAK.  Dále 

bylo zadáno zpracování PD a následná inženýrská činnost na Demolici objektu na pozemku p.č. 

59/4, 59/14, k.ú. Dobšice u Znojma ( Ing. Daniel Malina, celková cena 44.000 Kč).    

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav  

Návrh usnesení: RO ukládá všem svým členům přípravu investičního záměru na využití objektu 

na pozemku p.č. 59/4 a 59/14 (v termínu do příštího jednání RO)   

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.9. Rekonstrukce dvora sokolovny 

Bylo provedeno výškopisné a polohopisné zaměření firmou GAK. Současně se záměrem využití 

hřiště je uvažováno o vybudování skladu a hudebního podia vč. zázemí. Zaměření bylo 

poskytnuto Ing. Arch Josefu Kolmanovi a firmě Umělky s.r.o. za účelem zpracování studie 

využití prostoru.  

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav. 

Návrh usnesení: RO schvaluje záměr rekonstrukce dvora sokolovny - pozemek p.č. 2/1. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.10. Sklepní ulička pod základní školou, Dobšice – návrh odvodnění a oprava nášlapné 

vrstvy 
Jedná se o opravu povrchu komunikace ve sklepní uličce pod Základní školou vč. návrhu 

odvodnění. Osloven Ing. Petr Pokorný k aktualizaci již dříve zpracovaného posouzení možnosti 

provedení zasakování dešťových vod. Ing. Pokorný aktuálně konzultoval záměr s Vodárenskou 

akciovou společností, a.s. a dle sdělení je v případě provedení lokálního vsakování v uličce 

případný přepad před vydatnými dešti odvést do blízkého kanalizačního řádu. 

 

 

 

 



Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje oslovit firmu AQUA PROJEKT 

ZN, družstvo k předložení cenové nabídky na zpracování PD vč. Soupisu 

prací, dodávek a služeb na vsakování dešťových vod a následné inženýrské 

činnosti a současně oslovit firmu Silniční a mostní inženýrství, s.r.o. 

k předložení cenové nabídky na zpracování PD vč. Soupisu prací, dodávek a 

služeb na rekonstrukci nášlapné vrstvy 

Návrh usnesení: RO ukládá zajištění cenové nabídky na zpracování PD vč. soupisu prací, 

dodávek a služeb na vsakování dešťových vod a následné inženýrské činnosti.  

  RO ukládá zajištění cenové nabídky na zpracování PD vč. soupisu prací, 

dodávek a služeb na rekonstrukci nášlapné vrstvy.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.11. Základní škola Dobšice – zpracování projektové dokumentace 
V současnosti probíhá zpracování projektové dokumentace na přístavby ke stávající budově 

Základní školy firmou Avanta Systeme spol. s r.o..  

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a v návaznosti na probíhající investiční záměr 

doporučuje zahájit přípravu podkladů pro zadání VZMR na vypracování 

projektové dokumentace vč. Soupisu prací, dodávek a služeb a následnou 

inženýrskou činnost na rekonstrukci stávající budovy Základní školy 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí rozpracovanou projektovou dokumentaci přístavby 

základní školy.  

 RO doporučuje zapracovat do PD možnost instalace fotovoltaických panelů a 

preferuje omítnutou fasádu namísto dřevěného obkladu.   

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.12. Ul. Vilová, Horní, Dolní, Příční – rekonstrukce VO  
V návaznosti na opravy v předmětných ulicích bylo zadáno zpracování revizní zprávy na 

stávající rozvody vč. ul. lamp VO. Na základě místního šetření zjištěno, že stávající rozvody VO 

jsou v nevyhovujícím stavu a bylo by vhodné naplánovat kompletní rekonstrukci těchto rozvodů 

vč. sloupů VO. Revizní zpráva bude revizním technikem předložena v měsíci listopadu. 

Vyjádření komise: bere na vědomí aktuální stav a doporučuje oslovit projektanta k předložení 

cenové nabídky na zpracování PD vč. Soupisu prací, dodávek a služeb a 

následné inženýrské činnosti 

Návrh usnesení: RO ukládá zajištění cenové nabídky na zpracování PD vč. soupisu prací, 

dodávek a služeb a následné inženýrské činnosti.                              

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.13. Studie parkovacích ploch a komunikací – viz příloha č. 14 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí následující studie:  

- parkovací stání a komunikace ul. Lahoferova 

- propojovací komunikace (Za Sokolovnou – potok Leska) 
- propojovací pěšina (ul. Dolní – ul. Leska)  

- kontejnerové stání ul. Meruňková    

a ukládá starostovi zajištění cenové nabídky na zpracování PD pro stavební 

povolení pro stavbu parkovacích stání a komunikace ul. Lahoferova. Ostatní 

studie nutno upravit a dopracovat.                             

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen. 



 

3.14. Rekonstrukce vodovodu v ulici K Hájku – viz příloha č. 15 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zahájení rekonstrukce vodovodu ulice K Hájku 

v předpokládaném trvání od 15. 11. 2021 do 22. 12. 2021 (bude položen 

vodovodní řad PE 100 RC 90x5,4 mm, PE 100 RC 63x3,8 mm)   

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

3.15. Změna č. 2 územního plánu obce Dobšice – viz příloha č. 16 

Návrh usnesení: RO projednala jednotlivé žádosti o změnu územně plánovací dokumentace 

obce Dobšice a s doporučením je předkládá na jednání ZO.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

4. Školské záležitosti 
4.1. Uzavření provozu mateřské školy od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022 včetně  

Návrh usnesení: RO schvaluje uzavření provozu mateřské školy Dobšice od 23. 12. 2021  

do 2. 1. 2022 včetně z důvodu čerpání dovolené pedagogických pracovníků. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.2. Informace o jednání školské rady dne 11. 11. 2021  

Zástupci zřizovatele ve školské radě ZŠ Dobšice jsou MUDr. Libor Vykoupil a Mgr. Hana 

Hrušková.  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informace o jednání školské rady základní školy  

dne 11. 11. 2021 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

4.3. Prokázání a kontrola naplnění standardu konektivity ZŠ – viz příloha č. 17 

Dotace IROPu na zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání v oblasti vnitřní 

konektivity školy a připojení k internetu. Předpokládaná výše dotace 90 %, vlastní zdroje 10%.  

Předpoklad vyhlášení výzvy – jaro 2022.  

Návrh usnesení: RO schvaluje cenovou nabídku Organizační kanceláře, spol. s r.o., Znojmo na 

zpracování auditu síťové infrastruktury ZŠ Dobšice a zpracování kompletní 

projektové dokumentace LAN/WIFI ZŠ Dobšice dle standardu konektivity.       

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

5. Bytové záležitosti 
5.1. Pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice k 1. 11. 2021 – viz příloha č. 18 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí pohledávky v bytovém hospodářství obce Dobšice  

k 1. 11. 2021        

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

 

 



 

5.2. Dodatek č. 10 k nájemní smlouvě (Obec Dobšice x ……………..) – viz příloha č. 19 

Návrh usnesení: RO schvaluje dodatek č. 10 k nájemní smlouvě na obecní byt uzavřené  

dne 19. 11. 2018 mezi Obcí Dobšice (pronajímatel) a panem 

……………………, Dobšice (nájemce) na období od 31. 12. 2021  

do 30. 6. 2022.       

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

5.3. Zápis z domovní schůze dne 20. 10. 2021 – viz příloha č. 20 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z domovní schůze konané dne 20. 10. 2021 v BD 

V Zahradách 300, Dobšice.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

5.4. Dohoda o provedení práce (Obec Dobšice x …………..) – viz příloha č. 21 

Návrh usnesení: RO schvaluje Dohodu o provedení práce uzavíranou mezi Obcí Dobšice a 

……………….. ve věci úklidu bytového domu Na Kopečku 315, Dobšice na 

období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

5.5. Oprava komínu bytového domu Na Kopečku 315, Dobšice 

Realizace ALPINIC, s.r.o. – p. Bětík. Oprava zahájena 13. 9. 2021 a vzápětí pozastavena:  

Nad komínky průměru 32 cm chybí stříšky proti vnikání vody do komínu, komínové vložky 

utěsněny keramickou hmotou namísto šamotu, dlouhodobé zatékání do isolační vrstvy, omítka 

odprýsklá po celé délce komína, nutná celková oprava. 

Návrh usnesení: RO ukládá starostovi zajistit oplechování hlavy komínu BD Na Kopečku 315 a 

na jaro 2022 připravit kompletní odstranění odprýsklé omítky. 

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

6. Smlouvy a dohody  
6.1. Dodatek č. 6 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK – viz příloha č. 22 

Dodatkem se mění výše příspěvku na provozování IDS JMK pro rok 2022 a roky následující. 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Dodatku č. 6 Smlouvy o zajištění 

spolufinancování systému IDS JMK uzavírané mezi JMK a Obcí Dobšice.  

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

6.2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001040021192/001- 

ZMES – viz příloha č. 23 

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. ZN-001040021192/001-ZMES uzavírané mezi Obcí Dobšice a 

EG.D., a.s. ve věci stavby „Dobšice, V Zahradách 268, vymístění skříně“. 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

 



 

 

7. Odpadové hospodářství 
7.1. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství – viz příloha č. 24 

Návrh vyhlášky upraven na základě připomínek odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstva vnitra.  

Návrh usnesení: RO doporučuje ZO schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství obce Dobšice  

Hlasování:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.2. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – viz příloha č. 25 

Návrh vyhlášky upraven na základě připomínek odboru veřejné správy, dozoru a kontroly 

Ministerstva vnitra.  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí návrh Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se 

Návrh usnesení byl schválen.  

 

7.3. Zpráva o množství vytříděných odpadů za období od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021  
– viz příloha č. 26 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zprávu o množství vytříděných odpadů v obci Dobšice za 

období od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

8. Různé: 
8.1. Volby přísedících Okresního soudu ve Znojmě pro období 2022 - 2026 - viz příloha č. 27 

Dle informace Ok. soudu nutno schválit nové přísedící event. potvrdit stávající do 12. 2. 2022.  

Stávající přísedící – JUDr. Eva Kavalcová, Ing. Jaroslav Jenšovský, Mgr. Hana Hrušková,  

Martina Výhodová. 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí informaci o volbě přísedících Okresního soudu ve Znojmě 

na období 2022 - 2026 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

8.2. Plnění rámcového plánu rozvoje obce Dobšice 2018 – 2022 – viz příloha č. 28 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí plnění rámcového plánu rozvoje obce Dobšice na období 

2018 – 2022 (ve stavu k 11/2021) 

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

8.3. Plán zimní údržby komunikací na období 2021/2022 – viz příloha č. 29 

Návrh usnesení: RO schvaluje aktualizovaný plán zimní údržby komunikací na zimní období 

2021/2022.  

Hlasování: 5 pro 0 proti 0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 



 

8. 3. Výběr nového provozovatele MAD Znojmo na období 2023 – 2032 – viz příloha č. 30 

Výběrová komise stanovila na jednání dne 27. 9. 2021 technické podmínky a přehled 

hodnoticích kritérií výběrového řízení.  

Návrh usnesení: RO bere na vědomí technické podmínky a interní přehled hodnotících kritérií 

pro výběr nového provozovatele MAD na období 2023 – 2032. 

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

8.4. Zápis z jednání komise veřejného pořádku a životního prostředí RO – viz příloha č. 31 

Návrh usnesení: RO bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí a veřejného 

pořádku RO ze dne 27. 10. 2021  

Hlasování: 5 pro  0 proti  0 zdržel se  

Návrh usnesení byl schválen.  

 

 

Informace o plánovaných společenských akcích:  

Uskutečnění akcí závisí na aktuální epidemické situaci a stanovených hygienických opatřeních:  

12. listopadu 2021 – Svěcení svatomartinských vín 

13. listopadu 2021 - turnaj I. - IV. městské ligy stolního tenisu v sokolovně   

25. listopadu 2021 – zájezd na divadelní představení Horáckého divadla v Jihlavě 

26. listopadu 2021 od 19 hod. TRAVESTI SHOW v sokolovně  

26. listopadu 2021 v 18 hod. - Slavnostní zahájení adventu a rozsvícení vánočního stromu a 

vánoční výzdoby v obci, instalace a rozsvícení betlému 

 

Jednání ukončeno v 20.30 hod. 

 

 

V Dobšicích dne 11. 11. 2021 

 

 

 

Zápis ověřil: ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

………………......................................                          ….….............................................. 

                      místostarosta                                                                 starosta  

 


